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GUBERNATOR KATHY HOCHUL OGŁASZA MIANOWANIE PIERWSZEJ KOBIETY 
– OFICERA, KTÓRA STANIE NA CZELE POWIETRZNEJ GWARDII NARODOWEJ 

STANU NOWY JORK  
 

Generał brygady Denise Donnell, mieszkanka Clifton Park, przejmuje obowiązki 
po ceremonii zmiany dowództwa  

 
 Generał dywizji Timothy LaBarge, mieszkaniec Tupper Lake, odchodzi na 

emeryturę po 39 latach służby  
 

 Zdjęcia z wydarzenia będą dostępne tutaj  
  

Gubernator Kathy Hochul ogłosiła dzisiaj, że generał brygady Denise Donnell, 
mieszkanka Clifton Park, przejmuje obowiązki dowódcy liczącej 5900 członków 
Powietrznej Gwardii Narodowej Stanu Nowy Jork (New York Air National Guard), 
lotniczej części Gwardii Narodowej Stanu Nowy Jork (New York National Guard). 
Donnell zastąpi generała dywizji Timothy'ego LaBarge'a, mieszkańca Tupper Lake, 
który przechodzi na emeryturę po dowodzeniu dwoma skrzydłami lotniczymi i 
kierowaniu Powietrzną Gwardią Narodową Stanu Nowy Jork od 2018 r. Ceremonia 
przekazania dowództwa odbyła się dziś po południu w siedzibie Gwardii Narodowej 
Stanu Nowy Jork w Latham.  
  
„To dzień napawający dumą, gdy w stanie Nowy Jork możemy docenić osiągnięcia i 
zdolności przywódcze kobiety, która pięła się po szczeblach kariery, stając się wzorem 
oddania dla wszystkich mieszkańców stanu Nowy Jork”, powiedziała gubernator 
Hochul. „W skład Gwardii Narodowej wchodzą najlepsi obywatele stanu Nowy Jork i 
jest zawsze gotowa do działania w sytuacjach kryzysowych. Gratuluję generał brygady 
Donnell awansu i dziękuję generałowi dywizji LaBarge za jego 39-letnią służbę”.  
  
Generał Adiutant Stanu Nowy Jork, generał dywizji Raymond Shields, 
powiedział: „Zawsze powtarzałem, że naszym najcenniejszym zasobem są nasi 
ludzie. Bez członków naszej służby nie jesteśmy w stanie odnieść sukcesu. 
Przekazanie dowództwa pomiędzy generałem dywizji Timem LaBargem a generał 
brygady Denise Donnell jest dowodem na to, że w naszym wojsku sprawnie przebiega 
przekazywanie dowodzenia pomiędzy wysokiej rangi oficerami. Cieszę się, że mogę 
powitać generał brygady Donnell w nowej roli – jako dowódcę Powietrznej Gwardii 
Narodowej Stanu Nowy Jork, a jednocześnie życzę wszystkiego najlepszego 
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generałowi dywizji LaBarge'owi i jego żonie Petrze, którzy rozpoczynają nowy rozdział 
w swoim życiu. Tim, będzie nam Ciebie brakowało. Dziękuję za pozostawienie 5900 
członków Powietrznej Gwardii Narodowej Stanu Nowy Jork w dobrych rękach, pod 
dowództwem generał Denise”.  
  
Generał brygady Denise Donnell, która służyła w Marynarce Wojennej Stanów 
Zjednoczonych (United States Navy) w latach 1993-2002, jest pilotem dowódcą z 
ponad 4400 godzinami nalotu, w tym 280 godzin w warunkach bojowych. Latała 
samolotami Marynarki Wojennej P-3 Orion do zwalczania okrętów podwodnych i 
obserwacji morza, Sił Powietrznych C-5A Galaxy, LC-130 Hercules „Skibird” oraz C-17 
Globemaster III, a także dowodziła na poziomie eskadry, grupy i skrzydła. Jako pilot 
marynarki wojennej Donnell służyła jako pilot oceniający, dowódca misji i oficer ds. 
zapewnienia jakości w 46 Eskadrze Patrolowej w Bazie Lotniczej Marynarki Wojennej 
na wyspie Whidbey Island w stanie Waszyngton. Przed wstąpieniem do Powietrznej 
Gwardii Narodowej Stanu Nowy Jork pełniła funkcję dyrektora testów operacyjnych w 
1. Eskadrze Testów i Oceny (Air Test and Evaluation Squadron 1) w Bazie Lotnictwa 
Marynarki Wojennej w Patuxent River, Maryland.  
  
Generał Donnell jest absolwentką Georgetown University, gdzie uzyskała tytuł 
licencjata w zakresie służby zagranicznej. Jest również absolwentką Air War College w 
Maxwell Air Force Base oraz absolwentką studiów magisterskich w zakresie 
zarządzania informacją rządową na Akademii Obrony Narodowej (National Defense 
University).  
  
Generał dywizji Timothy LaBarge ukończył w 1983 r. Uniwersytet St. Lawrence w 
Canton, N.Y., a w 1984 r. uzyskał stopień generała dywizji Sił Powietrznych w Szkole 
Oficerskiej. Przez osiem lat czynnie służył w siłach powietrznych, a w 1991 r. wstąpił 
do Powietrznej Gwardii Narodowej Stanu Nowy Jork. Służył na wielu stanowiskach 
kierowniczych, w tym jako dowódca 109. Skrzydła Lotnictwa Transportowego w bazie 
Stratton Air National Guard Base w Scotia w latach 2010-2012 oraz dowódca 105. 
Skrzydła Lotnictwa Transportowego w bazie Stewart Air National Guard Base w 
Newburgh w latach 2012-2016. W 2016 r. LaBarge uzyskał stopień generała brygady, 
a w 2018 r. został awansowany do rangi generała dywizji.  
  
Generał brygady Denise Donnell powiedziała: „To ogromny zaszczyt dowodzić 5900 
kadrą Powietrznej Gwardii Narodowej Stanu Nowy Jork. Niezależnie, czy chodzi o 
walkę z COVID czy działania w Kabulu, lotnicy ze stanu Nowy Jork codziennie służą 
naszemu stanowi i narodowi w kraju i za granicą. Generał dywizji Timothy LaBarge 
wyznaczył wysokie standardy dla naszej Powietrznej Gwardii Narodowej i z 
niecierpliwością czekam na wykorzystanie osiągnięć ostatnich czterech lat”.  
  
Generał dywizji Timothy LaBarge powiedział: „Jako największa formacja 
Powietrznej Gwardii Narodowej na terenie 54 stanów i terytoriów, Powietrzna Gwardia 
Narodowa Stanu Nowy Jork wnosi ogromny potencjał do naszych misji federalnych i 
stanowych. Członkowie Powietrznej Gwardii Narodowej Stanu Nowy Jork, którzy z 
powodzeniem wykonują takie misje, jak zdalne sterowanie samolotami, operacje 



kosmiczne, zarządzanie przestrzenią powietrzną i obrona powietrzna wschodnich 
podejść do kontynentalnych Stanów Zjednoczonych, transport powietrzny w regionach 
polarnych, strategiczny transport powietrzny, obrona baz czy też akcje ratunkowe, aby 
inni mogli żyć, są dla mnie nieustannym źródłem inspiracji. Ci profesjonaliści utrzymali 
skuteczność działania, osiągając 100 procent sprawności w obliczu globalnej 
pandemii, co jest powodem mojego podziwu dla nich i wdzięczności. Pod 
przywództwem generał brygady Donnell nasi lotnicy będą kontynuować tę ścieżkę ku 
doskonałości i sukcesów w kraju i na całym świecie”.  
  
Powietrzna Gwardia Narodowa Stanu Nowy Jork jest największym kontyngentem 
stanowym wśród 101 000 członków Powietrznej Gwardii Narodowej w całym kraju i jest 
odpowiedzialna za unikalny zakres działań. 105. Skrzydło Lotnictwa Transportowego, z 
siedzibą w bazie Stewart Air National Guard Base w Newburgh, lata na strategicznych 
samolotach transportowych C-17 Globemaster III, a 109. Skrzydło Lotnictwa 
Transportowego w bazie Stratton Air National Guard Base w okolicach Schenectady 
lata na LC-130, największym na świecie samolocie wyposażonym w płozy, który 
zaopatruje stacje badawcze na Antarktydzie i Grenlandii.  
  
107. Skrzydło Bojowe w bazie Niagara Falls Air Reserve Station oraz 174. Skrzydło 
Bojowe w bazie Hancock Air National Guard Base w Syracuse, pilotują zdalne 
samoloty MQ-9 Reaper ze stacji sterowania w obu bazach. 174. Skrzydło Bojowe 
szkoli także pilotów MQ-9, operatorów czujników i mechaników dla całych Sił 
Powietrznych. 106. Skrzydło Lotnictwa Ratowniczego w bazie Gabreski Air National 
Guard Base w Westhampton Beach na Long Island zapewnia wsparcie 
poszukiwawcze i ratownicze dla rozmieszczonych sił oraz jest gotowe do wsparcia 
Straży Przybrzeżnej (Coast Guard). Wschodni Sektor Obrony Powietrznej (Eastern Air 
Defense Sector) w Rome jest częścią Północnoamerykańskiego Dowództwa Obrony 
Przestrzeni Powietrznej (North American Aerospace Defense Command) i odpowiada 
za obronę Stanów Zjednoczonych na wschód od Missisipi, nadzorując specjalny okręg 
obrony powietrznej w Waszyngtonie, D.C.  
  
W ciągu ostatnich dwóch lat ponad 1000 członków Powietrznej Gwardii Narodowej 
Stanu Nowy Jork pełniło służbę w ramach akcji związanych z COVID-19, w tym 
pomogło w skompletowaniu 39 297 873 zestawów testowych, zaszczepieniu 4 586 706 
mieszkańców stanu Nowy Jork, pobraniu 1 675 310 testów w 14 punktach testowych w 
różnych częściach stanu, odebraniu 278 162 telefonów w stanowych centrach 
telefonicznych oraz rozdaniu 54 899 025 posiłków na terenie całego stanu.  
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